Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 7 DEL 08/01/2010

Oggetto: Alienazione terreni demaniali — Acquisizione BOT

L’anno duemiladieci il giomo otto del mese di génnaio , alle ore 12.30 con la continuazione, nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di

legge.

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

Presenti | Assenti
1|Tarallo Lorenzo Gerardo Vice — Sindaco SI
2|Ciuccio Roberto Assessore SI
3|Di Lucia Vincenzo Assessore SI
4|\Guglielmotti Eugenio Assessore SI
5\|lannelli Antonio Assessore - SI
6{Nacarlo Salvatore Assessore SI

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’ Amore, incaricato della redazione del verbale. .

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta |I’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’ argomento indicato in oggetto.




1)

)

3}

tH

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto n. 7 del 04-05-2000 la Giunta Regionale della Campania, ha
Jutorizzato la sdemanializzazione di terre collettive per Ialienazione in favore di 81 Ditte:
Che il suddetto provvedimento prevede che il corrispettivo deila vendita dovra essere
investito in titoli del debito pubblico intestati al Comune di Capaccio con vincolo a tavore
della regione Campania & potra essere destinato. in caso di bisogno, ad opere permanenti di
interesse generale di quella popolazione previa autorizzazione regionale allo svincolo, a1
sensi dell’art. 24 della legge 16/06/1927 n. 7766, dando responsabilita agli adempimenti al
Segretario Comunale ed al Sindaco protempore: .

Che 'Ente ha effettuato al 31 dicembre 2008 vendite per € 238.651.16 ed incassato
interessi per al 31/12/2008 per € 44.510,69; d

Che sono in scadenza i titoli di Bot del valore € 283.000,00, appositamente contratti con la
Tesoreria Comunale BCC di Capaccio Scalo, per le motivazioni innanzi riportate;

Che gli interessi maturati sui BOT alla data del 31 dicembre 2009 sono pari ad € 3.685,01;
Che I’Ente ha etfettuato al 31 dicembre 2009 vendite per € 208853,76 ed incassato
interessi per € 3.685.01, come dettagliate neil’allegato elenco; .

Che occorre pfovvedere a vincolare le somme in scadenza, oltre quelle incassate nell’anno
2009, riportate nella tabella innanzi esposta, mediante I’acquisto di nuovi titoli per il valore
di € 495.700,62; : ,

Visto I’at. 77 quater dei D.L. 112/2008. convertito in'L. 133/2008, concernente I’istituzione
dall’anno 2009 della tesoreria mista; .

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art, 49 del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile
del Servizio;

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 det D.Lgs. 267/2000, dei Responsabile
Jel Servizio Finanziario;

DELIBERA
Di vincolare la somma di € 495.000,08 (importo arrotondato alle miglia per difetto) relativa
aila vendita di terre collettive, medianie I’investimento in acquisto di BOT ad un anno.
secondo quanto disposto dalla delibera regionale in premessa indicata;
Di chiedere alla Tesoreria Comunale BCC di Capaccio Scalo di ottemperare  a tanto, alla
prossima scadenza del 15-01-2010 dei titoli obbligazionari precedentemente contratti,
prelevando la somma di € 495.000.00 dal fondo ordinario di cassa;

Di dare mandato al responsabile del Patrimonio per gli adempimenti consequenziali;

Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi di legge dellart. 134 del D.Lys.
267/2000.




Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere ﬂ.\ro,\s'\ﬁdﬁ
Capaccio(SA) 0€- ©-1 - W A2

—
UFFICIO: T invg N ey

Il Responsabile del S

/ [

PEH LA REGOLARITA' CONTABILE:

Si esprime parere A O E Vo\F

Capaccio (SA) © €24 o

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del SérviZio

VA4

/

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere

Capaccio {SA) _

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene Ietta,_approvafa e softoscritta.
Il Segretario Generale. '

i

li Sindaco

Tk

Della suestesa deliberazione venne iniziata ia pubblicazione il gior-

no o\ e per guindici giorni consecutivi.
qgﬂ\“
R
Data “;"”}Qﬁ del

\ .

Il Segreta;ic:?anerale

I sottoscritto Segretario attesta:- che la presente delibera-
zione & stata pubblicata :
dal

al

che nessuna richiesta di controllo e pervenuta.
Data

i Segretario Generale

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota de} n%\“
g\~

!\ %\S gretario Generale

| A Xz

o]

La presente deliberazione & divenuta ssecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente ese-
guibile.

i 1 Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubbiicazione e
senza richiesta di controllo.

Data -
IS *;:)"glj’
\‘ L‘ Il Segretario Generale

7




